
 
 
 

Decreto n° 2.605, de 11 de maio de 2012. 

 

“Concede permissão de uso pela 

empresa TKNET – Comércio de 

Equipamentos de Informática Ltda., 

de uma torre de telecomunicação 

localizada em no terreno da antiga 

escola municipal Trajano Ribeiro de 

Moraes, na localidade de Amoras.” 

 

IVO DOS SANTOS LAUTERT, P refeit o  Mu nicipal de Taquari, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui ções le gais,  

 

Decreta: 

 

Art. 1º A empr esa TKNET – Comércio de Equipamentos de 

In formática Ltda., com sede nesta cidade, na Rua Al bertino Saraiva, n°. 525, Sala 2, 

inscrit a no CNPJ  n°. 04.551.447/0001 -00, fica autoriz ada a uti li z ar, pelo praz o de 04 

(quatro) meses, a cont ar da data deste dec re to, a torr e desti nad a aos serviços de 

telecomuni caç ão, locali z ada no imóvel onde funcionava a Escola Mu nicipal Trajano 

Ribeiro de Moraes, na locali dade de Amoras, neste Município.  

 

Art. 2º O Muni cípi o não terá qualque r respons ab il idade por qualquer 

eventual dano, que r pess oal, quer material, result a nte do uso da refe rida tor re, pel a empr esa 

ago r a auto riz ada.   

 

Art 3° Este Decr eto entr a em vigo r na dat a de sua publi cação.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARI, 11 de 

maio de 2012. 

 

       Ivo dos Santos Lautert             

          P refeit o Muni cipal  

 

Regist re -se e Publi que -se:  

 

Sérgio J unque ira Nun es  

Secretá rio da  Admini stra ç ão  

e Recursos Humanos  

                              Este Decreto foi publicado no Mural da Prefeitura em 11/05/2012. 


